
Anexa 1

- în RON - 

Nr.
crt.

cereri
Denumire județ

Denumire 
unitate/subdiviziune 

administrativ-teritorială

Nr. și dată 
înregistrare 

cerere la
DGRFP/AJFP

Nr. 
Registru 

cereri 
adresate 

CAÎL

Nr. înregistrare 
cerere la

MF / 
completări

Dată 
înregistrare 

cerere la MF-
DGTDP/
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Destinație împrumut
Temeiul 

legal
Valoare împrumut, 

cf. Cerere

Perioada de 
rambursare 

(în ani)

Propunere 
valoare 

împrumut, cf. art. 
4 din Anexa la 

OMF nr. 
788/2024

Rata 
dobânzii

x 58,482,184 x 58,482,184

1 IAȘI COMUNA UNGHENI
20555/ 

01.07.2024
5963

M_REG-
1022957 -2024/ 
08.07.2024

382057/ 
05.07.2024

1. Reabilitare, modernizare și dotare 
Școala gimnazială Bosia Corp A, com. 
Ungheni, jud. Iași POR - proiect 
nefinalizat
2. Construire și dotare grădiniță în com. 
Ungheni POR - proiect nefinalizat

lit. a) 1,866,520 5 1,866,520 7,3%

2 DÂMBOVIȚA COMUNA OCNIȚA
19147/ 

05.07.2024
5969

M_REG-
1023250/ 
10.07.2024
M_REG-
1025809/02.08.
2024

382197/ 
10.07.2024

383180/05.08.
2024

Modernizare școală gimnazială Ocnița 
și construire sală de sport com. Ocnița, 
jud. Dâmbovița POR - proiect 
nefinalizat

lit. a) 1,500,000 5 1,500,000 7,3%

3 BOTOȘANI COMUNA BĂLUȘENI 426/11.07/2024 5674
M_REG-
1023656/ 
15.07.2024

382388/ 
15.07.2024

383184/
05.08.2024

Reabilitare, modernizare și dotare 
școala nouă Draxini, sat Draxini și 
școala nouă Bălușeni, com. Balușeni, 
jud. Botoșani POR - proiect nefinalizat

lit. a) 3,840,036 4 3,840,036 7.30%

4 SUCEAVA
COMUNA VATRA 
MOLDOVIȚEI

9397/12.07.2024 5979

M_REG-
1024329/
19.07.2024
M_REG-
1025914/05.08.
2024

382654/
19.07.2024

383204/
05.08.2024

1. Înființarea sistemului de alimentare 
cu apă și a sistemului de canalizare în 
localitatea Vatra Moldoviței, județul 
Suceava PNDR
2..Eficientizare energetică, consolidare 
seismică și reabilitare Școala 
Gimnazială Paltinu, sat Paltinu, comuna 
Vatra Moldoviței, județul Suceava 
PNRR

lit. b)

lit. c)
3,500,000 5 3,500,000 7,3%

5 SUCEAVA
Comuna FUNDU 
MOLDOVEI

9399/12.07.2024 5980
M_REG-
1024330
19.07.2024

382655/
19.07.2024

1. Renovare energetică moderată a 
clădirii centrului social din localitatea 
Botuș, comuna Fundu Moldovei, 
Județul Suceava/PNRR
2. Renovare energetică moderată a 
școlii nr. 2 din satul Colacu, comuna 
Fundu Moldovei, județul 
Suceava/PNRR
3. Renovare energetică moderată a 
școlii cu clasele I-VIII ”Dimitrie Gusti” 
din satul Fundu Moldovei, comuna 
Fundu Moldovei, Județul 
Suceava/PNRR

lit. c)
2,450,000 5 2,450,000 7,3%
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6 CARAȘ-SEVERIN
COMUNA SASCA 
MONTANĂ

2996/16.07.2024 5984

M_REG-
1024463/
22.07.2024
M_REG-
1025815/
02.08.2024

382734/
22.07.2024

383182/05.08.
2024

Modernizare drum comunal DC54 și 
străzi în comuna Sasca Montană, 
Județul Caraș-Severin PNDR

lit. b) 994,254 5 994,254 7,3%

7 PRAHOVA
ORAȘUL 
BOLDEȘTI SCĂENI

17102/
22.07.2024

5983
M_REG-
1024771/
24.07.2024

382827/
24.07.2024

Îmbunătățirea serviciilor educaționale, 
cultural-recreative și a spațiilor publice 
urbane din orașul Boldești Scăieni, Cod 
SMIS2014:126450, cofinanțat prin 
Fondul European de Dezvoltare 
Regională prin Programul Operațional 
Regional 2014-2020 POR

lit. a) 1,000,000 5 1,000,000 7,3%

8 SĂLAJ COMUNA BĂLAN 6477/23.07.2024 5984
M_REG-
1025144/26.07.
2024

382912/26.07.
2024

Alimentare cu apă potabilă în satele 
Bălan, Chechis, Chendrea și Galpiia, 
Comuna Bălan, Județul Sălaj și Rețea 
de canalizare menajeră și stație de 
epurare în localitîțile: Bălan, Chechis, 
Gilgau, Almasului, Galpiia și Chendrea, 
Comuna Bălan, județul Sălaj PNDR

lit b) 4,500,000 5 4,500,000 7.30%

9 ARGEȘ COMUNA BĂLILEȘTI
12814/

23.07.2024
5985

M_REG-
1025149/26.07.
2024
M_REG-
1025635/
01.08.2024

382913/
26.07.2024

383103/
01.08.2024

Creșterea eficienței energetice și 
gestionarea inteligentă a energiei la 
Școala Golești-Priboaia cu Grădiniță, 
sat Priboaia, comuna Bălilești, județul 
Argeș PNRR

lit. c) 182,743 5 182,743 7.30%

10 VRANCEA COMUNA JITIA
14404/24.07.202

4
5986

M_REG-
1025266/
29.07.2024

382957/
29.07.2024

Eficientizare energetică sediu 
administrație publică locală Jitia, 
Comuna Jitia, Județul Vrancea PNRR

lit. c) 700,000 5 700,000 7,3%

11 VRANCEA COMUNA CÂRLIGELE
14541/

26.07.2024
5990

M_REG-
1025489/
31.07.2024

383038/
31.07.2024

Reabilitare parțială clădire C2 
aparținând domeniului publical Comunei 
Carligele, cunoscută sub denumirea 
Scoala veche, in vederea transformării 
în sediul centrului comunitar integrat 
Comuna Carligele, Județul Vrancea 
PNRR

lit. c) 889,201 5 889,201 7,3%

12 SĂLAJ JUDEȚUL SĂLAJ
6605/

26.07.2024
5992

M_REG-
1025639/
01.08.2024

383105/
01.08.2024

Reabilitare și modernizare drumuri din 
Țara Silvaniei PR VEST 2021-2027

lit. b) 35,000,000 5 35,000,000 7,3%

13 MUREȘ COMUNA ȘĂULIA
20776/
29.07.2024

5993
M_REG-
1025811/
02.08.2024

383181/
05.08.2024

Renovare energetică moderată a clădirii 
Dispensarul Uman din localitatea 
Șăulia, Comuna Șăulia, Jud. Mureș 
PNRR

lit. c) 670,000 5 670,000 7,3%

14 BOTOȘANI COMUNA POMÂRLA
5/461/
01.08.2024

5996
M_REG-
1025940/
05.08.2024

383206/
05.08.2024

Înființare sistem de alimentare cu apă, 
canalizare și stație de epurare în 
Comuna Pomârla, Județul Botoșani 
PNDR

lit. b) 1,389,430 5 1,389,430 7,3%
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